?;f
dã

PREFEITUHA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÃo rEtxEtRA N"2g cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2212, DE 15 DE JANEIRO DE2021. LEI N.984

Abre no orçamento vigente crálito adicional espsial e da outras providências

DECRETA:
Àrtigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigenLe, um crédito adicional especial na
importância de R§42L.000r00 distribuÍdos as seg:uintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

421.000,00

51

59

'I 19

176

04.1 23.5002.2007.0000
3.3.90.92.00
1

001 00.1

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
DESpESAS oe exeRcícros ANTERToRES

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

60.
R.: 0100

000,00
F

28.843.5003.2043.0000
3.2.90.21.00
'1

001 001

Juros do Financ. da Divida
JUBOS SOBRE A DÍVIDA POB CONTRATO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

80.000,00
F.R.: 0 1

23.000,00
F.R.: 0 1

16.000,00
F.R.: 0 1

16.000,00
F.R.: 0 1

18.000,00
F.R.: 0 1

00

01

01

19

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTUBA

66 1 2.361.5004.1 01 6.0000
4.4.90.52.00
1

00í 001

Aquis. Moveis e Equip. p/ Sec.Educacao
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 2.365.5005.2032.0000
3.1 .90.1 1.00
1

001 001

Manut. Ativ. Educação lnfantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos PÍopÍios do Municipio

02 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO €%

1 2.365.5006.2052.0000
3.1.91.19.00
1

001 001

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 40% - lnfantil
oBRtcAÇÕES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

06 01 SEc DE SAÚDE

1 0.301.5007.2047.0000
3.3.90.47.00
1

001 00.1

oBRTGAÇOES TRTBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
oBRIGAÇOES TRTBUTARTAS E @NTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

199
02

?';,#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seaRsrrÃo rErxErRA N"23 cENTRo
ggOO067O/OO0t-67 Exercício: 2021

DECRETO N92212, DE 15 DE JANEIRO DE2021. LEI N.984

02 06 01 sEc DE snúoe

209 1 0.301 .5007.2077.0000
3.3.90.36.00
.l

001 001

17.51 2.5007 .2087.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
ournos sERVrÇos DE TEFrcElRos - PESSoA rístcn
Recursos do Exercício CoÍrenle
Recursos Proprios do Municipío

30,
R.: 0102

122.000,00
F.R.: 0 |

20.000,00
F.R.: 0 1

30.000,00
F.R.: 0 1

226 MANUTENCAO DO LABORATORIO DE ANALISE DE AGUA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

000,00

02

02

00

F

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.s01.5007.201 7.0000
3.1 .91 .13.00
1

300 000

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.201 2.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manul. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
oBRteAÇÓES PATRONATS

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

242

467

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
ouTRos sERVIÇos DE TERGEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

6.000,00
F.R.: 0 1 00

554 1 5.452.501 1 .2034.0000
s.1.91.13.00
1

001 001

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

19 04.1 22.5002.2003.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

Manut. Ativ. do Gabinete do PreÍeito
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício CorÍente
Recursos Proprios do Municipio

-60.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

7 r,,

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADHE seaRsrÉoTEIxEIRA N"23 oENTRO
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2212, DE 15 DE JANEIRO DE2O21- LEI N.984

02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL02 07

498

02 10 01

616

08. 244.5008. 2070.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Gonstrução de parque-Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

-6.000,00
F.R.Grupo: 0 1 29

-355.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-421.000,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.